Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 533 / 2024 :: SEXTA, 03 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

5/
20

24
 1

4:
52

:4
1

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP ............. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP ............. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP ............. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP ............. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2024 - REF.: DISPENSA Nº 002/2024 ............................................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa CARVALHO E MODESTO LTDA, CNPJ nº
39.993.778/0001-84 OBJETO: Contratação de Empresas para Fornecimento de Pneus, Câmaras de ar e protetores,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL:
R$ 193.410,00 (cento e noventa e três e quatrocentos e dez reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.30.00 – Material De Consumo
10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE 3.3.90.30.00 – Material De
Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do
contrato, prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 31,
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores
– DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde por sua responsável
legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a empresa CARVALHO E MODESTO LTDA por seu
representante legal Sra. Mirian Moura Carvalho Modesto CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 03 de
maio de 2024. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Órgão gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN e a empresa
CARVALHO E MODESTO LTDA, CNPJ nº 39.993.778/0001-84 OBJETO: Contratação de Empresas para
Fornecimento de Pneus, Câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e7080a62e5543b3ce97269a3f732d95c71723400

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 533 / 2024 :: SEXTA, 03 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

5/
20

24
 1

4:
52

:4
1

P
ág

in
a

2
de

 4

Educação de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 79.700,00 (setenta e nove mil e setecentos reais)
- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)
3.3.90.30.00 - Material De Consumo 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)
3.3.90.30.00 - Material De Consumo 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)
3.3.90.30.00 - Material De Consumo 12.361.0012.2069.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)
3.3.90.30.00 - Material De Consumo 12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)
3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: vigência da contratação é de 12 (doze) meses,
contados da assinatura do contrato, prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021 e
DECRETO MUNICIPAL Nº 31, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria
Municipal de Educação por sua responsável legal o Sr. Edsomar Brandão de Sá CONTRATANTE e a empresa
CARVALHO E MODESTO LTDA por seu representante legal a Sra. Mirian Moura Carvalho Modesto CONTRATADA.
Formosa da Serra Negra – MA, 03 de maio de 2024. Edsomar Brandão de Sá – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFSN/MA e a empresa CARVALHO E
MODESTO LTDA, CNPJ nº 39.993.778/0001-84 OBJETO: Contratação de Empresas para Fornecimento de Pneus,
Câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Formosa
da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 280.060,00 (duzentos e oitenta mil e sessenta reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 15.453.0002.2038.0000
MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 3.3.90.30.00 - Material De Consumo -
PRAZO DE VIGÊNCIA: vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato,
prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 31, DE 06 DE
DEZEMBRO DE 2023 - BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores – DATA
DA ASSINATURA: 02 de maio de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração por sua responsável
legal a Sra. Domingas Souza Silva CONTRATANTE e a empresa CARVALHO E MODESTO LTDA por seu
representante legal a Sra. Mirian Moura Carvalho Modesto CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 03 de
maio de 2024. Domingas Souza Silva – Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2024 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – SRP – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa G V RAMOS COME CARVALHO E
MODESTO LTDA, CNPJ nº 39.993.778/0001-84 OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de gêneros
alimentícios para composição da Merenda Escolar, para atender as necessidades da Secretaria municipal de
Educação de Formosa da Serra Negra – MA - VALOR GLOBAL: R$ 5.440,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta
reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO FMAS
3.3.90.30.00 - Material De Consumo 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: vigência da contratação é de 12 (doze)
meses, contados da assinatura do contrato, prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021
e DECRETO MUNICIPAL Nº 31, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria
Municipal de Assistência Social por sua responsável legal a Sra. Auila Cristine Santos Ribeiro CONTRATANTE e a
empresa CARVALHO E MODESTO LTDA por seu representante leal a Sra. Mirian Moura Carvalho Modesto

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e7080a62e5543b3ce97269a3f732d95c71723400

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 533 / 2024 :: SEXTA, 03 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

5/
20

24
 1

4:
52

:4
1

P
ág

in
a

3
de

 4

CONTRATADA. Formosa da Serra Negra - MA 03 de maio de 2024. Auila Cristine Santos Ribeiro – Secretária
Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2024 - REF.: DISPENSA Nº 002/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2024 - REF.: DISPENSA Nº 002/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
017/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa BALSAS GASES E TINTAS LTDA, CNPJ nº 06.335.107/0001-77 -
OBJETO: Contratação de empresas para Fornecimento de gases medicinais líquidos e gasosos concessão de
cilindros em regime de comodato, para atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde - VALOR
GLOBAL: R$ 54.280,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 1.600
Transf.Fundo a Fundo de Recursos do SUS 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00 - Material De Consumo 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos
(Exerc.Corrente) - PRAZO DE VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato - BASE LEGAL:
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável – DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2024
- SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza
CONTRATANTE e a empresa BALSAS GASES E TINTAS LTDA por seu representante leal o Sr. Adriano Tavares
Lucena CONTRATADA, Formosa da Serra Negra – MA, 03 de maio de 2024. Fernanda Soares de Souza –
Secretária Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e7080a62e5543b3ce97269a3f732d95c71723400

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 533 / 2024 :: SEXTA, 03 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

5/
20

24
 1

4:
52

:4
1

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 03/05/2024 14:52:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e7080a62e5543b3ce97269a3f732d95c71723400

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-05-03T17:52:46+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO